

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 11Jul14 NUMERO: 2014NE001510 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 070020/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
 CNPJ : 05858851/0001-93 FONE: 048 3251-3700
 ENDERECO : RUA ESTEVES JUNIOR, N. 68 CENTRO FLORIANOPOLIS/SC
 MUNICIPIO : 8105 - FLORIANOPOLIS UF: SC CEP: 88015-130

CREDOR : 81022832/0001-00 - ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - EPP
 ENDERECO : KOESA 241 LOJA 01 KOBASOL
 MUNICIPIO : 8327 - SAO JOSE UF: SC CEP: 88102-310

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2014NECT - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA UTILIZAÇÃO NO SERVIÇO ODONTOLÓGICO DO
 TRESA. PAE N. 33.883/2014.
 REQ. SGP. L. 1458.

CLASS : 1 14123 02122057020GP0042 059512 0100000000 339030 000000 AMO MATMEDO
 TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO
 AMPARO: LEI 8666 INCISO: 02 PROCESSO: 33883/14
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC / 8327
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/02 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 3.422,31

TRES MIL, QUATROCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 10 -MATERIAL ODONTOLOGICO

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	94,90
			VALOR DO SEQ. :	189,80

ITEM 1 - ADESIVO ESMALTE E DENTINA "ONE-STEP" PARA RESTAURAÇÕES COM RESINA COM
 POSTA - FRASCO ÚNICO FOTOPOLIMERIZÁVEL COM 6 GRAMAS E TAMPA FLIP-TOP.
 MARCA: 3M.

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	51,90
			VALOR DO SEQ. :	103,80

ITEM 4 - ALICATE PERFURADOR PARA BORRACHA DE ISOLAMENTO ABSOLUTO.
 MARCA: GOLGRAN.

SUBTOTAL	:	293,60
----------	---	--------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 11Jul14 NUMERO: 2014NE001510 PROCESSO: 33883/14
 EMITENTE : 070020/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
 CREDOR : 81022832/0001-00 - ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - EPP
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	3	VALOR UNITARIO:	5,87
			VALOR DO SEQ. :	17,61

ITEM 6 - ANESTÉSICO TÓPICO EM CREME OU POMADA - UNIDADE. MARCA DFL.

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	45,00
			VALOR DO SEQ. :	90,00

ITEM 10 - BANDEJA EM PLÁSTICO / POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, COR BRANCA, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS 40,5 X 30,5 X 2,5 CM, PARA USO EM GAVETEIRO CLINICO, MULTIUSO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 15 DIVISÕES RETANGULARES DE TAMANHOS DIVERSOS. MARCA: CORAL.

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	45,00
			VALOR DO SEQ. :	45,00

ITEM 11 - BANDEJA EM PLÁSTICO / POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, COR BRANCA, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS 40,5 X 30,5 X 5,5 CM, PARA USO EM GAVETEIRO CLÍNICO, GAVETA PROFUNDA, CONTENDO APROXIMADAMENTE 4 DIVISÕES RETANGULARES DE TAMANHOS IGUAIS. MARCA: CORAL.

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	45,00
			VALOR DO SEQ. :	90,00

ITEM 12 - BANDEJA EM PLÁSTICO / POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, COR BRANCA, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS 40,5 X 30,5 X 2,5 CM, PARA USO EM GAVETEIRO CLÍNICO, CONTENDO 5 DIVISÕES CIRCULARES PARA POTES DE FORMA REDONDA; 8 DIVISÕES RETANGULARES MÉDIAS; E 6 DIVISÕES RETANGULARES GRANDES. MARCA: CORAL.

SEQ.: 7	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	29,00
			VALOR DO SEQ. :	58,00

ITEM 32 - CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACO - KIT. MARCA: ULTRADENT.

SEQ.: 8	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	8,35
			VALOR DO SEQ. :	16,70

ITEM 34 - CIMENTO RESTAURADOR TEMPORÁRIO EM FRASCO ÚNICO. MARCA: DENTAL TEC.

SEQ.: 9	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	87,00
			VALOR DO SEQ. :	174,00

ITEM 36 - CLOREXIDINA 0,12% EM EMBALAGEM "PUMP" - 1 LITRO. MARCA: PERIOGARD.

SUBTOTAL	:			784,91
----------	---	--	--	--------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 11Jul14 NUMERO: 2014NE001510 PROCESSO: 33883/14
 EMITENTE : 070020/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
 CREDOR : 81022832/0001-00 - ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - EPP
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 10	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	47,30
			VALOR DO SEQ. :	94,60

ITEM 38 - DETERGENTE ENZIMÁTICO TIPO ENZI-TEC OU ENDOZIME - FRASCO.
 MARCA: DFL.

SEQ.: 11	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	193,20
			VALOR DO SEQ. :	386,40

ITEM 39 - DISPENSADOR PARA ROLETES DE ALGODÃO, EM PLÁSTICO, AUTOCLAVÁVEL, DO TIPO QUE DISPENSA UM ROLETE POR VEZ, MANTENDO OS DEMAIS PROTEGIDOS.
 MARCA: WILCOS.

SEQ.: 12	QUANTIDADE:	20	VALOR UNITARIO:	16,20
			VALOR DO SEQ. :	324,00

ITEM 40 - ENVELOPE AUTOSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO COM INDICADOR DE ESTERILIDADE NAS MEDIDAS 7 X 23 CM - CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA: MEDSTERIL.

SEQ.: 13	QUANTIDADE:	200	VALOR UNITARIO:	1,25
			VALOR DO SEQ. :	250,00

ITEM 43 - ESCOVAS PARA PROFILAXIA EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.
 MARCA: PREVEN.

SEQ.: 14	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	3,60
			VALOR DO SEQ. :	7,20

ITEM 48 - FLÚOR GEL PARA APLICAÇÃO TÓPICA, NEUTRO, A 2 % - FRASCO 200 ML.
 MARCA: DFL.

SEQ.: 15	QUANTIDADE:	25	VALOR UNITARIO:	4,20
			VALOR DO SEQ. :	105,00

ITEM 53 - GUARDANAPO 33 X 33 CM FOLHA DUPLA - PACOTE C/ 100 UNIDADES - COR BRANCA. MARCA: SENSAÇÃO.

ND: 339030 SUBITEM: 23 -UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS

SEQ.: 16	QUANTIDADE:	60	VALOR UNITARIO:	17,90
			VALOR DO SEQ. :	1.074,00

ITEM 54 - JALECO PROFISSIONAL DESCARTÁVEL DE POLIPROPILENO, COR BRANCA, MANGA LONGA, ABERTURA FRONTAL, COM GOLA DE PADRE, NO TAMANHO P, COM PUNHO AJUSTADO EM MALHA - UNIDADE. MARCA: SKY.

SUBTOTAL	:	3.026,11
----------	---	----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 11Jul14 NUMERO: 2014NE001510 PROCESSO: 33883/14
 EMITENTE : 070020/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
 CREDOR : 81022832/0001-00 - ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - EPP
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 10 -MATERIAL ODONTOLOGICO

SEQ.: 17	QUANTIDADE:	6	VALOR UNITARIO:	7,90
			VALOR DO SEQ. :	47,40

ITEM 63 - MICROAPLICADORES DESCARTÁVEIS PARA ADESIVO DENTINÁRIO - CAIXA C/ 100 UNIDADES - TAMANHO FINO. MARCA: KGS.

SEQ.: 18	QUANTIDADE:	4	VALOR UNITARIO:	7,90
			VALOR DO SEQ. :	31,60

ITEM 64 - MICROAPLICADORES DESCARTÁVEIS PARA ADESIVO DENTINÁRIO - CAIXA C/ 100 UNIDADES - TAMANHO REGULAR. MARCA: KGS.

SEQ.: 19	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	44,00
			VALOR DO SEQ. :	88,00

ITEM 69 - PINÇA PORTA GRAMPO DE ISOLAMENTO ABSOLUTO AUTOCLAVÁVEL, TIPO PALMER. MARCA: GOLGRAN.

SEQ.: 20	QUANTIDADE:	6	VALOR UNITARIO:	2,70
			VALOR DO SEQ. :	16,20

ITEM 71 - POTE TIPO DAPPEN EM VIDRO - CORES SORTIDAS - UNIDADE. MARCA: PREVENT.

SEQ.: 21	QUANTIDADE:	20	VALOR UNITARIO:	1,40
			VALOR DO SEQ. :	28,00

ITEM 74 - ROLO DE ALGODÃO DENTAL- PACOTE COM 100 UNIDADES. MARCA: FAROL.

SEQ.: 22	QUANTIDADE:	6	VALOR UNITARIO:	29,00
			VALOR DO SEQ. :	174,00

ITEM 75 - SACOS PARA RESÍDUOS INFECTANTES DE 15 LITROS - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. MARCA: ARAGEN.

SUBTOTAL	:	3.411,31
----------	---	----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 5

EMISSAO : 11Jul14 NUMERO: 2014NE001510 PROCESSO: 33883/14
EMITENTE : 070020/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
CREDOR : 81022832/0001-00 - ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - EPP
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 23	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	11,00
			VALOR DO SEQ. :	11,00

ITEM 76 - SOLUÇÃO A BASE DE QUARTENÁRIO DE AMÔNIO, DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS - FRASCO COM 1 LITRO. MARCA: GERM RIO.

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 20 (VINTE) DIAS, A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.

LOCAL DE ENTREGA: NO ANEXO II DO TRES, SITUADO À RUA ESTEVES JÚNIOR, N. 157, CENTRO, FLORIANÓPOLIS, NO HORÁRIO DAS 13 ÀS 19 HORAS.

PENALIDADES: ART. 86 DA LEI N. 8666/93 - ATRASO INJUSTIFICADO NA EXECUÇÃO/ENTREGA: MULTA DE 0,5% AO DIA; ART. 87 DA LEI N. 8666/93. ATRASOS SUPERIORES A 30 DIAS SERÃO CONSIDERADOS INEXECUÇÃO CONTRATUAL. INEXECUÇÃO TOTAL OU PARCIAL DO OBJETO PACTUADO: A) ADVERTÊNCIA; B) MULTA DE 20% DO VALOR CONTRATADO. RECURSOS: CABERÁ RECURSO NO PRAZO DE 5 DIAS ÚTEIS DA INTIMAÇÃO, DEVENDO O MESMO SER DIRIGIDO AO DIRETOR-GERAL, POR INTERMÉDIO DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO A QUAL PODERÁ REVER A SUA DECISÃO EM 5 DIAS ÚTEIS OU, NO MESMO PRAZO, ENCAMINHÁ-LO, DEVIDAMENTE INFORMADO, AO DIRETOR-GERAL, PARA APRECIÇÃO E DECISÃO.

T O T A L : 3.422,31

EDUARDO CARDOSO
ORDENADOR

SALESIO BAUER
GESTOR FINANCEIRO